
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 
 

************************************************************************************************************************************* 

 

Corso  Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel n. 079/224000 -fax 079/224044 

E-MAIL: segrcsa..ss@istruzione.it 

 

 

 

1 

 Prot. MPI.AOOUSPSS. REG.UFF. N. 2966                                                  Sassari,10.06.2008 

                          

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la legge 3 maggio 1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico e in 

particolare gli articoli 1, 2, 4, 6 e 11, comma 9; 

VISTO il decreto ministeriale 123 del 27 marzo 2000, registrato alla Corte dei conti il 4 maggio 2000, 

Regolamento recante norme sulle modalità di integrazione e aggiornamento delle graduatorie 

permanenti previste dagli articoli 1, 2, 6 e 11, comma 9, della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTO il D.M. n. 146 del 18 maggio 2000, con il quale sono stati dettati termini e modalità per la 

presentazione delle domande per la prima integrazione delle graduatorie permanenti, ai sensi del 

regolamento adottato con decreto ministeriale del 27 marzo 2000; 

VISTO il D. D. G. datato 16.03.2007  che disciplina l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento (già permanenti) succitate per gli anni scolastici 2007/08 e 2008/09; 

VISTI i decreti di questo Ufficio n. 13757 del 20/7/2007, n. 13757/1 del 28/07/2007, n. 13757/2 del 

27/08/2007, n. 13757/3 del 10.10.2007, n. 13757/4 del 22.10.2007, n. 2828 del 25.2.2008, n. 3913 

del 10.3.2008 e n. 2229 del 26.5.2008 con i quali, ai sensi del suindicato DDG 16/3/2007, è stata 

disposta la pubblicazione all’albo di questo Ufficio delle graduatorie definitive ad esaurimento, 

integrate ed aggiornate secondo le disposizioni richiamate; 

VISTA l’Ordinanza n. 260/2008 del Consiglio di Stato, che ha disposto in favore della prof.ssa 

Maranzano Nicoletta nata a Cosenza il 18.03.1965,  “ Accoglie l’appello ( Ricorso n. 9817/2007) e, 

per l’effetto, in riforma dell’Ordinanza impugnata, accoglie l’istanza cautelare in primo grado” 

che espone le seguenti conclusioni “ VOGLIA CODESTO ECC.MO T.A.R. LAZIO  in via 

preliminare, sospendere l’efficacia dei provvedimenti impugnati con il ricorso introduttivo e, per 

l’effetto, disporre l’immediato spostamento del punteggio di servizio, già dichiarato dalla prof.ssa 

Maranzano Nicoletta nella classe di concorso A030, nella classe di concorso A029 in cui è 

ugualmente abilitata”;  

VISTE le note di quest’Ufficio nn. 1732, 1733  e 1734 del 14.5.2008 indirizzate rispettivamente ai proff. 

PISCIOTTU Massimo, MURA Anna Maria e MOSER Paolo, concernenti la comunicazione, ai 

sensi dell’art. 7 della Legge n. 241/1990, di avvio del procedimento di modifica della graduatoria 

provinciale ad esaurimento per la classe di concorso A029 – AD04 in esecuzione della succitata 

Ordinanza del C.d.S. n. 260/08 e considerato che non sono intervenute osservazioni al riguardo da 

parte degli interessati; 

RITENUTO, in esecuzione del provvedimento giurisdizionale citato, di dover disporre nei confronti della 

prof.ssa Maranzano Nicoletta, relativamente alle graduatorie ad esaurimento per il biennio 

scolastico 2007/2009 le seguenti rettifiche:  

a) lo spostamento del punteggio, per titoli di servizio, prestato nell’anno scolastico 2003/2004 (dal 

4.10.2003  al 30.06.2004), dalla graduatoria ad esaurimento per la classe di concorso A030 

(Educazione fisica nella scuola media), alla classe di concorso A029 (Educazione Fisica negli 

Istituti e scuole di istruzione secondaria di secondo grado), come servizio non specifico e 

attribuzione in quest’ultima graduatoria di punti 6 ;  

b) la rettifica della graduatoria A030 (Educazione fisica nella scuola media), con decurtazione di 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 
 

************************************************************************************************************************************* 

 

Corso  Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel n. 079/224000 -fax 079/224044 

E-MAIL: segrcsa..ss@istruzione.it 

 

 

 

2 

punti 12, già attribuito in tale graduatoria per il servizio specifico prestato (dal 4.10.2003  al 

30.06.2004 di cui sopra); 

c) la conseguente rettifica, ai sensi dell’art. 6, commi 1°, 3° e 5°, del D.D.G. 16.03.2007,  

dell’elenco di sostegno relativo all’Area AD04 (Psicomotoria), con attribuzione di punti 6 per il 

servizio non specifico (dal 4.10.2003  al 30.06.2004 di cui sopra) e dell’elenco di sostegno relativo 

all’Area AD00 (Insegnamento a minorati psicofisici), con decurtazione di punti 12 già assegnati  

alla docente, in tale elenco, per il servizio specifico (dal 4.10.2003  al 30.06.2004 di cui sopra); 

CONSIDERATO che tali rettifiche sono disposte al solo fine di eseguire l’Ordinanza del C.d.S. n. 

260/08,  sopra citata, fatte salve le ulteriori determinazioni dell’Amministrazione in relazione agli 

esiti del giudizio di merito tuttora pendente; 

 

D E C R E T A 
 

 Per tutto quanto sopra esposto, in esecuzione dell’Ordinanza del Consiglio di Stato n. 260/08,  

indicata nelle premesse di fatto, le graduatorie provinciali ad esaurimento e gli elenchi di sostegno, 

relativi all’a.s. 2007/2009 citati in premessa, per le classi di concorso sotto indicate, sono modificate con 

riguardo alla posizione e punteggio della prof.ssa MARANZANO Nicoletta, nata a Cosenza il 

18.03.1965,  nel modo seguente : 

 

 
NOME E COGNOME 

 

 

CLASSE 

DI 

CONCORSO 

 POSIZIONE IN GRADUATORIA AD ESAURIMENTO 

DEFINITIVA PER ASSUNZIONI A TEMPO INDETERMINATO IN 

SEGUITO A VARIAZIONE 

MARANZANO NICOLETTA  A029 

A030 

AD00 

AD04 

 

POS.  31 bis  CON PUNTI 78 (anziché posizione 35 CON PUNTI 72) 

POS.  40 bis  CON PUNTI 48 (anziché posizione 37 CON PUNTI 60)  

POS. 132 bis CON PUNTI 48 (anziché posizione 109 bis CON PUNTI 60)  

POS.    5         CON PUNTI  78 (anziché punti 72)                  

 

 

 

  

NOME E COGNOME 

 

 

CLASSE 

DI 

CONCORSO 

 POSIZIONE IN GRADUATORIA AD ESAURIMENTO 

DEFINITIVA PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO IN 

SEGUITO A VARIAZIONE 

MARANZANO NICOLETTA  A029 

A030 

AD00 

AD04 

 

POS.  24 bis  CON PUNTI 78 (anziché posizione 28 CON PUNTI 72) 

POS.  40 bis  CON PUNTI 48 (anziché posizione 37 CON PUNTI 60)  

POS. 127 bis CON PUNTI 48 (anziché posizione 108 bis CON PUNTI 60)  

POS.    5        CON PUNTI  78 (anziché punti 72)                  

 

 Quanto sopra, in esecuzione dell’Ordinanza del C.d.S. n. 260/08, sopra citata e fatte salve ulteriori 

determinazioni dell’Amministrazione in relazione agli esiti del giudizio di merito, tuttora pendente.  

Le  modifiche succitate saranno acquisite al SIDI ed annotate sulle graduatorie stesse.  

Le istituzioni scolastiche effettueranno, in conseguenza di quanto sopra disposto, le necessarie 

rettifiche alle graduatorie  di istituto di prima fascia, con riguardo alla posizione e punteggio d’inclusione 

nei  suddetti elenchi e  graduatorie.            

 Avverso il presente atto definitivo, è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al  

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 
 

************************************************************************************************************************************* 

 

Corso  Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel n. 079/224000 -fax 079/224044 

E-MAIL: segrcsa..ss@istruzione.it 

 

 

 

3 

 

Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni dalla 

data di pubblicazione all’Albo. 

                                                                                                f/to            IL DIRIGENTE 

                               Dott. Francesco Feliziani 

        

 

 

 

All’Albo       SEDE 

Al Sito           SEDE           

Alla prof. MARANZANO Nicoletta     

 V.le Valentino 2                                                                                       TEMPIO                                 

          

All’Ufficio Scolastico Regionale V.le Regina Margherita n. 6                CAGLIARI 

Ai Dirigenti scolastici delle istituzioni scolastiche della Provincia di      SASSARI 

Alle OO. SS. Comparto Scuola                LORO SEDI 

 

 

 
GBS/MR/  


